SCHWERPUNKT: GLOBALE VERANTWORTUNG

Stundentafel

Pflichtgegenstande
Religion
Deutsch
1. LF Englisch
2. LF Franzosisch oder Spanisch®
Geschichte und politische Bildung
Geografie und wirtschaftliche Bildung

5. Klasse
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6. Klasse
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7. Klasse
2

8. Klasse
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Mathematik
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Biologie und Umweltbildung*
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Chemie*

Physik

Psychologie und Philosophie
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Informatik

Musik

Design, Architektur und Technik
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Design und Nachhaltigkeit*

Bewegung und Sport

NN

Kommunikation, Prasentation und Rhetorik

=N

Globale Nachhaltigkeit*

Interkulturelle Kommunikation

N

Soziales Lernen
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Wahlpflichtfacher (6. bis 8. KI.)

Internationale Politik und Wirtschaft*

Globale technologische Entwicklungen*

Sportokologie / -6konomie*

Gesamtwochenstundenanzahl

31

33

31,5

34,5

130

Unverbindliche Ubungen

Einflhrung in das wissenschaftliche
Arbeiten

Begabtenforderung:
Leistungssport Ful3ball

4

4

4

16

*Eines der grau unterlegten Facher muss zur mindlichen Matura gewahlt werden.
°max. 25 Schuler*innen je Sprachgruppe,
bei Uberschreitung der Gruppengréf3e zahlt der Zeitpunkt der Schulanmeldung
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